
Redigido por Roseli de Souza Domingues – Aux. Adm./DLC _________                       PA3447/2023                          DLC/SLSC _________ 

1 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
MUNICÍPIO DE SOROCABA 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

EDITAL Nº 06/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO DESTINADO AO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 
ARMAZENAMENTO E DOSAGEM DE 2000 TONELADAS (DUAS MIL TONELADAS) DE 
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM SUSPENSÃO AQUOSA COMO ALCALINIZANTE, PELO 
TIPO MENOR PREÇO, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3447/2023 – 
SAAE......................................................................................................................................... 

1. PREÂMBULO. 

1.1. De conformidade com o disposto no Processo Administrativo nº 3447/2023 - 
SAAE, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA por 
meio do Setor de Licitações e Contratos, torna público, para conhecimento dos 
interessados, REABERTURA do prazo para envio das propostas ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2023 em epígrafe, devido à ALTERAÇÃO ao 
subitem 3.1 do edital e do Termo de Referência -ANAEXOII. 

EDITAL: 

3. PRAZO E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO OBJETO. 

3.1 Prazo de entrega e montagem dos equipamentos na ETA deverá ser 
executado em até 45 (quarenta e cinco) dias corridos após a 
assinatura do contrato. 

TERMO DE REFÊRENCIA – ANEXO II: 

PRAZO DE MONTAGEM. 

Prazo de entrega e montagem dos equipamentos na ETA deverá ser 
executado em até 45 (quarenta e cinco) dias corridos após a assinatura 
do contrato. 

1.2. As propostas serão enviadas por meio eletrônico, através da Internet, do dia 
29/12/2023 até o dia 31/01/2024, sendo que o acolhimento das propostas será 
até às 08:00 horas. A Sessão Pública Reagendada para o dia 31/01/2024, 
às 09:00 horas. 

 



Redigido por Roseli de Souza Domingues – Aux. Adm./DLC _________                       PA3447/2023                          DLC/SLSC _________ 

2 

1.3. Ratifica-se os demais estabelecimentos do edital e seus anexos. 

Sorocaba, 16 de janeiro de 2024. 

 

TIAGO SUCKOW DA SILVA CAMARGO GUIMARÃES 
DIRETOR GERAL 

 


